
Plan mobilności 

Po wielu miesiącach konsultacji 38 gmin, w tym Gmina Oborniki Śląskie, przyjęła 
plan mobilności. Plan Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Wrocławia to jeden z pierwszych w Polsce tego typu dokumentów, 
który kompleksowo ujmuje nowoczesne i ekologiczne rozwiązania komunikacyjne 
dla kilkudziesięciu gmin łącznie. W Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Wrocławia 
zachodzi rozwój społeczny i gospodarczy a wraz z min rosną oczekiwania 
mieszkańców związane z komfortem przemieszczania się. Plan Zrównoważonej 
Mobilności dla MOFW to strategiczna próba zaspokojenia tych potrzeb. Plan nie 
koncentruje się wyłącznie na ruchu, lecz na ludziach, dostępności, równości 
społecznej, zdrowiu, bezpieczeństwie, jakości przestrzeni, kładąc nacisk na 
poszczególne elementy mobilności. Występujące problemy z przemieszczaniem się 
należy zatem rozwiązywać w sposób zrównoważony – z uwzględnieniem 
społeczeństwa, środowiska i każdego sektora transportu oraz w sposób 
zintegrowany – przy zaangażowaniu różnych grup interesariuszy, pomiędzy 
sąsiadującymi gminami czy różnymi poziomami władz. Takie podejście to szansa dla 
zapewnienia harmonii i spójności sieci miejskiej i transportowej. 
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Najważniejsze działania, na jakie kładzie się nacisk to:

✓ Zwiększenie konkurencyjności transportu niesamochodowego

o Tworzenie parkingów i węzłów przesiadkowych;

o Rozszerzanie zasięgu obsługi transportu zbiorowego;

o Rozwój taboru autobusowego, szynowego;

o Budowa i uzupełnianie sieci dróg rowerowych i pieszych.

✓ Zwiększenie bezpieczeństwa i poprawa warunków zamieszkania

o Rozwijanie usług przy węzłach przesiadkowych;

o Uzupełnianie pakietu usług w obszarach o gęstej strukturze zamieszkania;

o Lokalne uspokojenie ruchu, tworzenie stref pieszych;

o Przekształcenia placów, ulic uwzględniające wprowadzenie zieleni i rozwiązań 
retencjonujących wodę opadową.

✓ Promocja i rozwój nowych form mobilności

o Wyznaczanie miejsc postojowych dla samochodów elektrycznych, preferencyjne 
warunki parkowania czy udostępnianie buspasów;

o Rozwój systemu transportu wodnego;

o Wykorzystanie obiektów hydrotechnicznych do ruchu pieszego i rowerowego.

✓ Rozwijanie Inteligentnego Systemu Transportowego

✓ Współpraca instytucjonalna

 

Z punktu widzenia mieszkańca obszaru funkcjonalnego oznaczać to będzie:

✓ zwiększenie efektywności transportu,



✓ poprawę dostępności do celów podróży,

✓ komfort i bezpieczeństwo podróżowania,

✓ redukcję emisji zanieczyszczeń,

✓ podniesienie atrakcyjności i jakości otoczenia.
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